EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 007/2025- VEGA EMPRESA DE

SERVIÇOS GERAIS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o segundo Termo de Apostilamento
ao Contrato de Prestação de Serviços Com Fornecimento n°023/2023 firmado entre
ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS e Empresa VEGA EMPRESA DE SERVIÇOS
GERAIS LTDA (Processo SEI 202300058001668).

OBJETO: modificação unilateral do Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento n°
023/2023, por parte da Administração, visando destacar 300 (trezentas) refeições/marmitas do ajuste
para atender a Ação Social “Dignidade na Rua”, que será realizada dia 18 de fevereiro de 2025,
conforme solicitação da Gerência do Restaurante do Bem – GRB, através do Despacho nº 57/2025
– OVG/GRB (70348278) e aquiescência das Diretorias de Unidades Socioassistenciais e
Administrativa Financeira da OVG, mediante Despacho nº 45/2025 – OVG/DIUNIS (70354217) e
Despacho nº 180/2025 – OVG/DIAF (70435462), com a inclusão da alínea ‘c’, na “CLÁUSULA
QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO” do Contrato originário, com a seguinte redação:

“c) Com fundamento no 24º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 001/2011 – OVG/SEAD, que
estabelece que ‘... com o propósito de ampliar e assegurar o acesso à alimentação adequada no
atendimento à população em situação de vulnerabilidade e risco social, especialmente a parcela em
situação de rua, o Programa busca aumentar a oferta de gratuidade nas refeições a esse segmento
da população, atuando de forma articulada e em parceria com equipamentos de assistência social,
Secretarias de Assistência Social, órgãos governamentais e instituições afins nos municípios com
unidades em funcionamento...’, a Contratante pagará à Contratada, dentro do total de refeições
servidas por dia, o valor unitário cobrado dos comensais de R$ 2,00 (dois reais), para a quantidade
de 300 (trezentas) refeições/marmitas, as quais serão destacadas para atender a Ação Social
“Dignidade na Rua”, que ocorrerá no dia 18/02/2025, perfazendo o valor total de até R$ 600,00
(seiscentos reais).”

SIGNATÁRIOS:

- Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo e Financeiro e Diretor Geral em
substituição – OVG